

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...บำรุงรักษาฝายน้ำล้นดอนหลวง.....
.....บ้านหัวฝาย ตำบลออนเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่.....
.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ สำนักงาน.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑,๙๒๐,๐๐๐,๐๐.....บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ประเภทโครงการ งานบำรุงรักษาแหล่งน้ำ.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน.....๑,๙๑๑,๘๓๑,๐๐.....บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
- ๕.๒.๑ งานเตรียมพื้นที่ ๕.๒.๔ งานป้ายและรอกโซ่
- ๕.๒.๒ งานดิน ๕.๒.๕ งานเบ็ดเตล็ด
- ๕.๒.๓ งานป้องกันการกัดเซาะ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวิช รัตน์กิจ ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัฒนา งามดี กรรมการ
- ๖.๓ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ
- ๖.๔ นายอภิรัช จันทรประดับ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ โทร. ๑๒๗

ที่ ทส ๐๖๑๑.๔/๘๓๔

วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๐

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ตามที่ส่วนบริหารจัดการน้ำ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานสำรวจและออกแบบประมาณราคางานโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ สทก.๑ ๐๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ จัดทำราคากลางงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จ และสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการบำรุงรักษาฝายน้ำล้นออนหลวย หมู่บ้านหัวฝาย ตำบลออนเหนือ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่ ราคาค่าก่อสร้าง ๑,๙๑๑,๘๓๑ บาท(หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นายธวัช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

- ๕๐๐

(นายเสน่ห์ สาสุธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๒๖ ก.ย. ๒๕๖๐

แบบประเมินราคากลาง

โครงการ : ขุดลอกและปรับปรุงฝายบ้านนาหมื่น อำเภอหางน้ำสาคร จังหวัดสิงห์บุรี บ้านนาหมื่น ตำบลหนองหญ้า อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี หน่วยงาน : สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K คูณที่
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่ งานที่ใช้ Factor F งานขุดลอก	240.00	ตร.ม.	1.23	295	1.3343	1.50	360.00	
	งานดิน			รวม	295	รวม	รวม	360.00	บาท
1	งานที่ใช้ Factor F งานขุดลอก งานดินขุดลอกเครื่องจักร - จุกเหล็ก 1 ระยะเส้น 0 กม.	800.00	ตร.ม.	17.61	14,088	1.3343	23.00	18,400.00	2.1
	งานป้อนสารเคมีกำจัดสาหร่าย			รวม	14,088	รวม	รวม	18,400.00	บาท
1	งานที่ใช้ Factor F งานขุดลอก งานดินคัน	1,479.00	ตร.ม.	868.35	1,284,290	1.3343	1,150.00	1,700,850.00	2.2
2	งานถมดินในร่องระหว่างคันที่ 2 (ปริมาณงานสันดินแบบ)	1,829.00	ตร.ม.	71.00	130,959	1.3343	94.00	181,326.00	
	งานป้ายและระบายน้ำ			รวม	1,421,249	รวม	รวม	1,882,176.00	บาท
1	งานที่ไม่ต้องทำปรับราคา งานจ้างขุดลอกและปรับปรุงฝาย (เป็นเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0700	10,015.00	10,015.00	บาท
	งานวัดระดับ			รวม	9,360	รวม	รวม	10,015.00	บาท
1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม งานทาสีราวบันได	16.00	ม.	44.00	704	1.2750	55.00	880.00	บาท
				รวม	704	รวม	รวม	880.00	บาท
				รวมจ้างตามสัญญาทั้งหมด	1,445,696	รวม	รวมราคากลางทั้งสิ้น	1,911,831.00	บาท

(หนึ่งล้านบาทเศษหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทถ้วน)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอภิรักษ์ จันทะรัตน์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอภิรักษ์ จันทะรัตน์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวิชาญ ยงดี)

ลงชื่อ ประธานกรรมการบริหารโครงการ
(นายวิชาญ ยงดี)